PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2010/CBTU/STU-REC

Objeto: Aquisição de Tecido Murim.
Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do Pre-

gão em epígrafe, foi Homologado pelo Superintendente de Trens
Urbanos do Recife, a Empresa: VOGUE TÊXTIL LTDA, para o Lote
I (ÚNICO), no valor de R$ 10.960,00 ( Dez Mil Novecentos e
Sessenta Reais)

MARIA DE FÁTIMA F. ALLAN FONSECA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2010/CBTU/STU-REC

Objeto: Aquisição de Cabeça Magnética, Rolete e Conjunto Tinteiro
Para Bloquios Eletronicos da CBTU/STU/REC.

Comunicamos a todos os interessados, que o objeto do Pre-
gão em epígrafe, foi Homologado pelo Superintendente de Trens
Urbanos do Recife, a Empresa: TRITEC IND.COM. LTDA, para o
Lote I (ÚNICO), no valor de R$ 210.920,00 ( Duzentos e Dez Mil
Novecentos e Vinte Reais)

CLÁUDIA GEORGIA M. MENDONÇA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2010 /CBTU/STU/REC

No- Licitação BB316312- Objeto: Contratação de Empresa Para Pres-
tação Serviços, Regeneração,Recondicionamento Com Termovácuo,
Substituição e Complemento de óLeo Isolante Em Transformadores

[...]

EXTRATO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA No- 1/2010

Empresa: PLACOMP SISTEMAS COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA. Objeto: decorre de serviços prestados pela Credora, nos
termos da justificativa do Gestor Contratual e da Deliberação da
DIREX na Ata n° 870, de 28 de janeiro de 2010, no valor de R$
18.861,12 (dezoito mil, oitocentos e sessenta e um reais e doze
centavos) em razão da execução dos serviços por ocasião do Contrato
n° 08.120.026/2003. Processo Administrativo: 0610/2003 Assinatura:
25/06/2010.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a Aquisição de Esfera de Retenção,
concedido à FAIVELEY TRANSPORT DO BRASIL S/A, no valor
de R$ 3.859,20 (três mil, oitocentos e cinqüenta e nove reais e vinte
centavos), com base no Artigo 24, inciso XIII, combinado com o art
25, inciso I, ambos da lei 8.666/93. Processo nº 1168/2010.

Porto Alegre, 21 de julho de 2010
GABRIEL GROSS D'AMICO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 157/2010

[...]

2º Aditivo Ao Contrato Administrativo - SDP n° 01/2008 -
Partícipes: Ministério das Cidades, CNPJ/MF n.º 05.465.986/0001-99

e Fundação Getúlio Vargas - FGV, CNPJ/MF nº 33.641.663/0001-44.
Objeto do aditivo: (I) Inclusão dos produtos V e VI; (II) Aumento do
valor contratual no valor de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil
reais); (III) Prorrogação do prazo de vigência a que se reporta a
Cláusula 2.3 das Condições Especiais do Contrato Administrativo
SDP nº 01/2008, com início no dia 03 de julho de 2010 e término em
30 de novembro de 2010. Identificação do Signatário: